
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024.gada 13.maijā plkst.13.30        Nr.10 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja:  
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 3 komisijas locekļi: 
Aigars Gāliņš  
Rita Emsiņa  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdē nepiedalās 1 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koku nozāģēšanu Dzirnavu ielā 6 un Mežu ielā pie nekustamā īpašuma Nr.33, Liepājā 
2. Par koka nozāģēšanu Riņķu ielā 3A, Liepājā 
3. Par koku nozāģēšanu Talsu ielā 52, Liepājā 
4. Par koku nozāģēšanu Durbes ielā 10, Liepājā 
5. Par koku nozāģēšanu 14. novembra bulvārī 77, 79 un Durbes ielā 27, Liepājā 
6. Par koku nozāģēšanu Kazdangas ielā 35, Liepājā 
7. Par koku nozāģēšanu Brīvības ielā 142A, Liepājā 
8. Par koka nozāģēšanu Gaujas prospekta sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Gaujas 

prospektā Nr.28, Liepājā 
9. Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 
10. Par koka nozāģēšanu Kungu ielā 4, Liepājā 

 
1. 

 
Par koku nozāģēšanu Dzirnavu ielā 6 un Mežu ielā pie nekustamā īpašuma Nr.33, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 8.maijā saņemts Liepājas Komunālās pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.120/2.2.22.1.), kurā informē, ka ir saņemts iedzīvotāju 
ziņojumus par potenciāli bīstamiem kokiem. Par iztrupējušu vītolu, kas aug 
automašīnu stāvlaukumā pie koncertzāles “Lielais Dzintars”, Dzirnavu ielā 6, un 
par liepu, kas atrodas Mežu ielā pie īpašuma Mežu iela 33. 
Tiek lūgts izskatīt iespēju izsniegt atļauju šo koku nozāģēšanai. 
   - Vītols, kas aug Dzirnavu ielā 6, Liepājā, pie sakņu kakla dalās trīs asīs ar 
stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,71 m, 1,20 m un 
1,14 m. Kokam stumbros kukaiņu alojumi, uz viena no stumbriem sēņu augļu 
ķermenis, koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Liepa, kas aug Mežu ielā pie nekustamā īpašuma Nr.33, Liepājā, zaudējusi 



 
 
Laura Vīva: 

dzīvotspēju. 
   - Vītols atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13.punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā publiski 
pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par koku 
ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav nepieciešama, ja 
paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vērā liepas stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka nozāģēšanu nav 
nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena vītola, kas aug Dzirnavu ielā 6, 
Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinuma 
saņemšanai. 
   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 
lūgumu sniegt atzinumu par viena vītola, kas aug Dzirnavu ielā 6, Liepājā, 
nociršanu. 
   3.  Izsniegt atļauju vienas liepas, kas aug Mežu ielā pie nekustamā īpašuma 
Nr.33, Liepājā, nozāģēšanai. 

 
2. 

 
Par koka nozāģēšanu Riņķu ielā 3A, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 

 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 30.aprīlī saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.116/2.2.22.1.), kurā informē, ka kaimiņu nekustamajā īpašumā tiek 
veikta būvniecība. Liepa, kas atrodas iesniedzēja nekustamajā īpašumā, ir 
iepuvusi un apdraud blakus zemes gabalā notiekošos būvdarbus. Tiek lūgts 
novērtēt koka stāvokli. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētā liepa pie sakņu 
kakla dalās četrās asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla 1,58 m, 1,50 m, 1,47 m. Viena ass pirms nenosakāma laika nozāģēta. 
Koks labā stāvoklī, nav atzīstams par bīstamu. Nepiekrītu koka nozāģēšanai, 
rekomendēju veikt koka vainaga sakopšanu, samazinot vainagu. 
  - Civillikuma 1099.pants noteic, ka ja koks izstiepj savus zarus virs kaimiņa 
zemes, tad pēdējam ir tiesība nolasīt tajos augošos augļus, ciktāl viņš var tos 
aizsniegt no savas zemes, un viņš iegūst tos par savu īpašumu, tāpat kā no 
šiem zariem uz viņa zemes nokritušos augļus. Kaimiņš var arī prasīt, lai zarus 
apcērt līdz 4,50 metru augstumam no zemes, bet ja koka īpašnieks to nedara, 
tad viņš pats var nocirst zarus līdz minētam augstumam un paturēt sev. 
   Pamatojoties uz Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 
16.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža un apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas 



 
pašvaldības teritorijā" (turpmāk – Noteikumi Nr.22) koku vainagu kopšanai nav 
nepieciešams saņemt pašvaldības atļauju. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.22  6.punktu koku vainagu apzāģēšanu 
apstādījumos drīkst veikt tikai kokkopis (arborists). 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   Atteikt izsniegt atļauju vienas liepas, kas aug Riņķu ielā 3A, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 

valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 

noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 

apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 

13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 

apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
3. 

 
Par koku nozāģēšanu Talsu ielā 52, Liepājā 

Adresāts: SIA "MR land", reģ.Nr.40003937817, Šmerļa iela 3, Rīga, LV-1006 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 26.aprīlī saņemts SIA "MR land" iesniegums 
(reģ.Nr.115/2.2.22.1.), kurā sakarā ar būvniecību lūdz atļauju koku 
nozāģēšanai. 
   Iesniegumam pievienots ģenerālplāns ar atzīmētiem nocērtamajiem kokiem. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,53 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,70 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
0,82 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.4 – vītols, pie sakņu kakla dalās četrās asīs, ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,40 m, 1,01 m, 1,06 m, 1,14 m. Koks ir 
kalstošs. 
   Nr.5 – vītols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,23 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.6 – vītols, pie sakņu kakla dalās piecās asīs, ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,05 m, 0,65 m, 1,10 m, 1,18 m, 1,10 m. 
Koks ir kalstošs. 
   Nr.7 – vītols, pie sakņu kakla dalās divās asīs, ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,95 m, 0,88 m. Koks ir kalstošs. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. 
Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par trīs melnalkšņu nozāģēšanu sakarā ar būvniecību 
ir 445,89 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(53 + 70 + 82)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 445,89 
   Zaudējumu atlīdzība par četru vītolu nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 
554,65 EUR.  



 
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(140 + 101 + 106 + 114 + 123 + 105 + 65 + 110 + 118 + 110 + 95 + 88) : 3,14 
: 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 0,5 = 554,65 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu 
atlīdzības samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 

Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt trīs melnalkšņu un četru vītolu, kas aug Talsu 
ielā 52, Liepājā, nociršanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 1000,54 EUR apmērā par trīs 
melnalkšņu un četru vītolu nociršanu. Zaudējumu atlīdzība 
iemaksājama Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā 
(AS SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 
izdota sakarā ar ēkas būvniecību Talsu ielā 52, Liepājā. Koku ciršanu 
atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
4. 

 
Par koku nozāģēšanu Durbes ielā 10, Liepājā  

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 

 
 
Vaironds Bitenieks: 
 

 
 
 
 
 

Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2024.gada 26.aprīlī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr.114/2.2.22.1.), kurā sakarā 
ar būvniecību lūdz atļauju koku nozāģēšanai. 
   Iesniegumam pievienots ģenerālplāns ar atzīmētiem nocērtamajiem kokiem. 
  - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – ozols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,50 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – ozols, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Lai izbūvētu plānā norādīto žogu nepieciešama arī blīgznas nozāģēšana. 
   Nr.3 – blīgzna, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,60 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst 
kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Ņemot vērā minēto, ozola (Nr.2) zāģēšanai nav nepieciešama pašvaldības 
atļauja. 



 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas blīgznas (Nr.3) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir  52,20 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
60 : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 52,20 
   Zaudējumu atlīdzība par viena ozola (Nr.1) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību 
ir  108,71 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
50 : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 108,71 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt viena ozola (Nr.1) un vienas blīgznas (Nr.3), kas 
aug Durbes ielā 10, Liepājā, nociršanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 160,91 EUR apmērā viena ozola (Nr.1) un 
vienas blīgznas (Nr.3) nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama 
Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB 
banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 
izdota sakarā ar ēkas būvniecību Durbes ielā 10, Liepājā. Koku ciršanu 
atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
5. 

 
Par koku nozāģēšanu 14. novembra bulvārī 77, 79 un Durbes ielā 27, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, reģ.Nr.90002066769, 
Peldu ielā 5, Liepājā, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 25.aprīlī saņemts Liepājas Nekustamā īpašuma 
pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.113/2.2.22.1.), kurā nosūta Komisijai Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības Nekustamo īpašumu jautājumu konsultatīvās 
komisijas 2024.gada 22.aprīļa protokola Nr.6 izrakstu. 
   Liepājas valstspilsētas pašvaldības Nekustamo īpašumu jautājumu 



 
 

 
 
 
 

konsultatīvajā komisijā nolemts lūgt Komisijai viedokli par iespējām esošo koku 
nozāģēšanai zemesgabalos 14.novembra bulvārī 79 un 77, Durbes ielā 27, 
Liepājā. 
   Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētajos zemes gabalos 
aug melnalkšņi, bērzi un koki, kuru celma caurmērs ir mazāks par 
20 centimetriem.  
   Teritorijās aug arī koki, kuru nozāģēšanai nepieciešams Dabas aizsardzības 
pārvaldes atzinums: 
   Nr.1 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,27 m. 
   Nr.2 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,90 m. 
   Nr.3 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
1,56 m. 
   Nr.4 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,33 m. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinumu, ja ciršanai paredzētā melnalkšņa apkārtmērs 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla sasniedz vismaz 1,50 m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku 
ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 
20 centimetriem. 
   Neviens no kokiem nav sasniedzis dižkoka apkārtmēru. 
   Zemes gabalos ir pieļaujama koku nozāģēšana gan retināšanas nolūkos, gan 
būvniecības gadījumā. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Konceptuāli atbalstīt koku, kas aug 14. novembra bulvārī 77, 79 un 
Durbes ielā 27, Liepājā, nozāģēšanu. 

 
6. 

 
Par koku nozāģēšanu Kazdangas ielā 35, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 

 
Laura Vīva:  
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 7.maijā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.119/2.2.22.1. ), kurā lūdz atļaut atzarot ozolu, kas atrodas pilsētas 
teritorijā, jo viņš traucē mājas būvniecībai. Kā arī izsniegt koku ciršanas atļauju 
kokiem, kas atrodas īpašumā. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 - ozols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 2,49 m. 
Ozols ir labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Koks aug ielas 
teritorijā, rekomendēju veikt kokam vainaga kopšanu. 
 - Iesniedzējas pārstāvis skaidro, ka zari, kas atrodas virs īpašuma Kazdangas 
ielā 35, traucē plānotajai apbūvei. Tos nepieciešams nozāģēt, kā arī sakopt 
pārējo koka vainagu. 
 - Nr.2 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 1 m. Koks 
labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,05 m. 
Koks atzīstams par bīstamu. 
   Nr.4 – bērzs, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,55 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.5 – papele, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.6 – ozols, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 1,72 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.7 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,72 m. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

Koks mazvērtīgs. 
   Nr.8 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,95 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   Nr.9 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,58 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   Nr.10 – melnalksnis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 
2,27 m. Koks labā stāvoklī bez, redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.11 – ieva, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,56 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.12 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,90 m. 
Koks zaudējis dzīvotspēju. 
   Nr.13 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,88 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   Nr.14 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,78 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   Nr.15 – apse, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstuma virs sakņu kakla 0,54 m. 
Koks mazvērtīgs. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētā melnalkšņa apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,50 m. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku 
ciršanai ārpus meža atļauts cirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 
centimetriem. 
   Ņemot vērā minēto papeles (Nr.5) un krūmu zāģēšanai nav nepieciešama 
pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par divu apšu (Nr.3, Nr.12) 
un viena ozola (Nr.6) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.4) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību 
ir 59,81 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
55 : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 59,81 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas apses (Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 87 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
100 : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 87 
   Zaudējumu atlīdzība par trīs apšu (Nr.7, Nr.8, Nr.9) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir  97,88 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(72 + 95 + 58) : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 0,5 = 97,88 
   Zaudējumu atlīdzība par vienas ievas (Nr.11) nozāģēšanu sakarā ar teritorijas 
izgaismošanu ir 32,48 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
56 : 3,14 : 0,702804 x 1 x 0,8 x 2 x 0,8 x 1 = 32,48 
   Zaudējumu atlīdzība par trīs apšu (Nr.13, Nr.14, Nr.15) nozāģēšanu sakarā ar 
teritorijas izgaismošanu ir 51,04 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(88 + 78 + 54) : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 0,8 x 2 x 0,8 x 0,5 = 51,04 



 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Aicināt Liepājas Komunālo pārvaldi veikt vainaga kopšanu ozolam, 

kas aug  Kazdangas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.35, 

Liepājā. 

   2. Atlikt lēmuma pieņemšanu par viena melnalkšņa (Nr.10), kas aug 
Kazdangas ielā 35, Liepājā, nociršanu līdz Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinuma saņemšanai. 
   3. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 
sniegt atzinumu par viena melnalkšņa (Nr.10), kas aug Kazdangas ielā 35, 
Liepājā, nozāģēšanu. 
   4. Izsniegt atļauju divu apšu (Nr.3, Nr.12) un viena ozola (Nr.6), kas aug 

Kazdangas ielā 35, Liepājā, nozāģēšanai. 

   5. Konceptuāli atbalstīt viena bērza (Nr.4), septiņu apšu (Nr.2, Nr.7, Nr.8, 
Nr.9, Nr.13, Nr.14, Nr.15) un vienas ievas (Nr.11), kas aug Kazdangas 
ielā 35, Liepājā, nociršanu. 
   6. Noteikt zaudējumu atlīdzību 328,21 EUR apmērā par viena bērza (Nr.4), 
septiņu apšu (Nr.2, Nr.7, Nr.8, Nr.9, Nr.13, Nr.14, Nr.15) un vienas ievas 
(Nr.11) nociršanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   7. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   8. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 
izdota sakarā ar ēkas būvniecību Kazdangas ielā 35, Liepājā. Koku ciršanu 
atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
7. 

 
Par koku nozāģēšanu Brīvības ielā 142A, Liepājā 

Adresāts: LSEZ SIA “Caljan”, reģ.Nr.52103036881, Brīvības iela 142A, Liepāja, LV-3401 
Pilnvarotā persona: SIA "A PROJEKTS", reģ.Nr.42103021193, Toma iela 1, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 8.maijā saņemts SIA "A PROJEKTS" 
iesniegums (reģ.Nr.69/2.2.22.1.), kurā informē, ka saistībā ar metāla 
izstrādājumu noliktavas būvniecību nepieciešams nozāģēt kokus. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka nozāģēšanai paredzētie koki ir: 
   Nr.1 – augļu koks. 
   Nr.2 - liepa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,87 m. 



 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 - priede, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,10 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.4 - pīlādzis, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,65 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk  - Noteikumi Nr.309) 
5.1.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst 
augļu kokus. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par vienas liepas un vienas priedes nozāģēšanu sakarā 
ar būvniecību ir  428,49 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(87 + 110) : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 428,49 
      Zaudējumu atlīdzība par viena pīlādža nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir  
70,69 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
65 : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 70,69 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt vienas liepas, vienas priedes un viena pīlādža, 
kas aug Brīvības iela 142A, Liepājā, nociršanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 499,18 EUR apmērā par vienas liepas, 
vienas priedes un viena pīlādža nociršanu. Zaudējumu atlīdzība 
iemaksājama Liepājas Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS 
SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
    4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 
izdota sakarā ar noliktavas būvniecību Brīvības iela 142A, Liepājā. Koku 
ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 
projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 
 
 



 
8. 

 
Par koka nozāģēšanu Gaujas prospekta sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Gaujas 

prospektā Nr.28, Liepājā 
Adresāts: [..] 

Liepājas Centrālā administrācija, reģ.Nr.: 90000063185,  
Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
 
Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 24.aprīlī saņemts [..] mutvārdos izteiktās 
informācijas iesniegums (reģ.Nr.2084/2.1.5.), kurā informēja, ka pie īpašuma 
Gaujas prospektā 28, Liepājā, žoga aug liela papele, kas pie celma ir sākusi 
bojāties.  Liela vēja laikā tā var gāzties. Koks apdraud bērnus, automašīnas un 
nekustamos īpašumus. 
   Iesniedzēja informē, ka dārzs ir tumšs un no papeles pūkām ir piesārņota 
apkārtne. 
   - Iesniegumā minētā papele ir dižkoks, stumbrā kukaiņu alojumi, pie sakņu 
kakla atlekusi miza. Koks labā stāvoklī. 
   - Minētais koks ir dižkoks. Dabas datu pārvaldības sistēmā OZOLS reģistrēts 
ar Nr.1071741. Aug Gaujas prospekta sarkanajās līnijās, Liepājā. Komisijas 
kompetencē nav izsniegt ciršanas atļauju dižkokiem. To var izvērtēt tikai Dabas 
aizsardzības pārvalde.  
   Aizsargājamā koka nociršana (novākšana) pieļaujama tikai gadījumos, ja tas 
kļuvis bīstams un nav citu iespēju novērst apdraudējumu (piemēram, apzāģēt 
zarus, izveidot atbalstus), kā arī ir saņemta Dabas aizsardzības pārvaldes 
rakstiska atļauja. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atteikt izdot atļauju dižkoka - papeles, kas aug Gaujas prospekta 

sarkanajās līnijās, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu 

novērtēt papeles, kas aug Gaujas prospekta sarkanajās līnijās, stāvokli un 

nepieciešamības gadījumā izsniegt atļauju papeles nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 
lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79.pantam un Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2021.gada 16.decembra saistošo 
noteikumu Nr. 22 "Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un 
apstādījumu aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 
13.punktam Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, 
apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
9. 

 
Par koka nozāģēšanu Klaipēdas ielā 83, Liepājā 

Adresāts: Liepājas Kapsētu pārvalde, reģ.Nr.90000063081, Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Vaironds Bitenieks: 
Laura Vīva: 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 9.maijā saņemts Liepājas Kapsētu pārvaldes 
iesniegums (reģ.Nr.121/2.2.22.1.), kurā informē, ka 2024.gada 29.aprīlī 
saņemts Inetas Priednieces iesniegumu, ar lūgumu nozāģēt koku, kurš aug  
netālu no B11 kvartāla, 0000050 vietas, Centrālajā kapsētā, norādot, ka tas ir 
bīstams un pēc iedzīvotājas domām būtu nozāģējams.  
   Tiek lūgts izvērtēt koka stāvokli un pieņemt lēmumu vai koka nociršana ir 
atbalstāma. 
   - Iesniegumā minētā priede zaudējusi dzīvotspēju. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 



 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas priedes nociršanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas priedes, kas aug Klaipēdas ielā 83, B11 kvartāla, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

 
10. 

 
Par koka nozāģēšanu Kungu ielā 4, Liepājā 

Adresāts: [..] 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024.gada 9.maijā saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.122/2.2.22.1.), kurā informē, ka pēc 2023.gada 26.oktobra iesnieguma 
(reģ.Nr.343/2.2.22.1) saņemšanas par īpašumu bojājošās zirgkastaņas 
nozāģēšanu blakus esošajā īpašumā Kungu ielā 4, Liepājā, tika veikta koka 
apsekošana, un Komisija atzina, ka koks ir nozāģējams un lēma aicināt īpašuma 
Kungu iela 4 īpašnieci to izdarīt.  
   Iesniedzējs informē, ka līdz šim brīdim nekas nav izdarīts, koks ir saplaucis un 
ar visu masu guļas uz ēku, turpinot to bojāt.  
   Tiek lūgts vēlreiz atgādināt nekustamā īpašuma Kungu ielā 4, Liepājā, 
īpašniekiem par viņu pienākumu koku nozāģēt, lai novērstu blakus esošo 
īpašumu bojāšanu vai pašvaldībai veikt koka nozāģēšanu, piedzenot līdzekļus 
no teritorijas īpašnieka. 
   2024.gada 11.martā izsniegta koka ciršanas atļauja, zirgkastaņas 
nozāģēšanai Kungu ielā 4, Liepājā. 
   Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumi Nr.309 „Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” noteic, ka koku ciršana aizliegta laika posmā no 15.aprīļa 
līdz 30.jūnijam, izņemot koku ciršanu avārijas situācijas novēršanai. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 4 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Informēt nekustamā īpašuma Kungu ielā 4, Liepājā, īpašnieci par 

saņemto sūdzību. 

 
 

Sēde slēgta 2024.gada 13.maijā pulksten 16:00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                           Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


